2021年12月

謹啓　平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。
さて、このたびご愛顧頂いておりますHMG-CoA還元酵素阻害剤ロスバスタチン錠2.5mg「三和」、
ロスバスタチン錠5mg「三和」につきまして、第十八改正日本薬局方（令和3年6月7日厚生労働省告示
第220号）新規収載に伴い包装表示を変更いたしますので下記の通りご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。

謹白

記

日本薬局方新規収載に伴う変更のお知らせ

※裏面もご覧下さい。

※各規格のPTP100錠、PTP500錠、PTP700錠、バラ500錠包装の個装箱についても同様の変更となります。

変更箇所 変　更　前 変　更　後

個装箱

ラベル

■変更事項
◦個装箱各面の品名の下に「日本薬局方　ロスバスタチンカルシウム錠」を追記いたします。
◦表示の組成を『ロスバスタチンカルシウム』から『「日局」ロスバスタチンカルシウム』に変更い
たします。

HMG-CoA還元酵素阻害剤

（日本薬局方　ロスバスタチンカルシウム錠）
●処方箋医薬品（注意－医師等の処方箋により使用すること）

■変更品出荷予定時期（メーカーコード086）

製　品　名 包　装 統一商品
コード

GS1コード 製造番号
（使用期限）

出荷予定
時期※販売包装単位コード 調剤包装単位コード

ロスバスタチン錠
2.5mg「三和」

100錠
（PTP10錠×10） 086471435 未定 2022年1月

500錠
（PTP10錠×50） 086471442 未定 2022年2月

700錠
（PTP14錠×50） 086471459 未定 2022年3月

500錠
（バラ） 086471466 未定 2022年3月

ロスバスタチン錠
5mg「三和」

100錠
（PTP10錠×10） 086471473 未定 2022年5月

500錠
（PTP10錠×50） 086471480 未定 2022年4月

700錠
（PTP14錠×50） 086471497 未定 2022年5月

500錠
（バラ） 086471503 未定 2022年4月

※変更品の出荷予定時期は、弊社在庫状況により若干の差異が生じることがございますので予めご了承願います。
なお、成分、効能・効果、用法・用量、統一商品コード、GS1コードは変更ございません。
※製造番号（使用期限）が「未定」でのお知らせとなりご迷惑をおかけいたします。情報が確定次第、弊社ウェブサ
イトの製品情報にて更新版を掲載させていただきます。
　弊社ウェブサイト　https://med.skk-net.com/supplies/

包　装 個　装　箱 梱　包　箱

共　通 表 示 変 更 品
日本薬局方名を追記いたしました

表示変更品 日本薬局方名を追記いたしました

■変更品の識別方法
変更後一定期間下記の表示をいたします。

2021年12月作成
A01178 WK1221